
UNIONE “MADONIE” 
______.______ 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
 

 

N. 8            

 

 

OGGETTO 

 

Modifica ed integrazione alla propria precedente Deliberazione n. 

107 del 30.12.2025 recante “Rif. Programma Operativo 

Complementare (POC) Sicilia 2014-2020. Approvazione Avviso 

pubblico - e relativi allegati - finalizzato alla selezione di enti di 

formazione e agenzie per il lavoro, per l’attuazione della scheda 

tecnica AIMA 20 “Piano del cibo e mappatura dinamica dei 

terreni”. Proroga termine ricezione istanze partecipative 

 

 

L’anno 2026 addì NOVE mese di FEBBRAIO alle ore 12,15 e seguenti in seguito a convocazione 

si è riunita la Giunta, da remoto con l’intervento dei Signori: 

 

 COGNOME E NOME   

1 IUPPA LUIGI PRESIDENTE P 

2 CASCIO TIZIANA ASSESSORE P 

3 CATANZARO MARCELLO ASSESSORE P 

4 FERRARELLO GIUSEPPE ASSESSORE P 

5 GUCCIONE ANTONINO ASSESSORE A 

6 SCRIVANO GIUSEPPE ASSESSORE A 

    

 Totale presenti 4 

 Totale assenti 2 

 

 Presiede il Presidente Dott. Luigi Iuppa 

 Partecipa il Segretario Generale Dott. Salvatore Somma 

 Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato 

 



 

DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

OGGETTO: Modifica ed integrazione alla propria precedente Deliberazione n. 107 del 30.12.2025 

recante “Rif. Programma Operativo Complementare (POC) Sicilia 2014-2020. Approvazione 

Avviso pubblico - e relativi allegati - finalizzato alla selezione di enti di formazione e agenzie per il 

lavoro, per l’attuazione della scheda tecnica AIMA 20 “Piano del cibo e mappatura dinamica dei 

terreni”. Proroga termine ricezione istanze partecipative. 

  

 

 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 

RICHIAMATA, integralmente, la propria precedente Deliberazione di cui è cenno in oggetto che, 

del presente atto, deve essere intesa quale parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che sono state riscontrate numerose richieste di chiarimenti pervenute dai tanti 

soggetti giuridici interessati alla partecipazione della procedura in argomento; 

 

DATO ATTO che non tutte le FAQ pervenute hanno trovato formale riscontro da parte di questa 

Amministrazione se sol si considera, peraltro, che alcune di esse sono state trasmesse in 

concomitanza con l’ultimo giorno lavorativo utile; 

 

RITENUTO, per l’effetto, utile e necessario prorogare il termine ultimo per la ricezione delle 

istanze al fine di potere dare formale riscontro a tutte le FAQ pervenute e, al contempo, rendere i 

soggetti giuridici interessati maggiormente edotti delle condizioni ivi stabilite al fine di produrre 

proposte progettuali qualitativamente migliori; 

 

RITENUTA la propria competenza in merito;  

 

 

PROPONE 

 

Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019 s.m.i., le motivazioni in fatto e in 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Modificare, integrandola, la propria precedente Deliberazione n. 107 del 30.12.2025 recante “Rif. 

Programma Operativo Complementare (POC) Sicilia 2014-2020. Approvazione Avviso pubblico - e 

relativi allegati - finalizzato alla selezione di enti di formazione e agenzie per il lavoro, per 

l’attuazione della scheda tecnica AIMA 20 “Piano del cibo e mappatura dinamica dei terreni” nel 

senso appresso meglio specificato; 

 

Prorogare il termine ultimo inizialmente previsto – previsto per la ricezione delle istanze di cui 

all’art. 9 del relativo allegato “A” recante Avviso pubblico – fissandolo alle ore 13:00 del 19 

febbraio 2026; 

 

Dare atto che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

  

Pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente alla 

voce "Amministrazione trasparente" - sezione "provvedimenti" – sottosezione "provvedimenti 



organi d’indirizzo politico" voce "deliberazioni di Giunta", ai sensi di quanto disposto dagli artt. 23, 

26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 s.m.i.; 

 

Dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, comma 2, L.R. 44/91 s.m.i. 

 

 

                                                                                       Il Presidente dell’Unione 

                                                                                           f.to  Dott. Luigi Iuppa 

 

 



UNIONE DEI COMUNI “MADONIE” 
Sede Legale Comune di Petralia Soprana - Piazza del Popolo - 90026 Petralia 

Soprana (PA) Tel. 0921.684111 - Fax 0921.641050  - CF.: 96020670822 - P.IVA : 

05745210822 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Tel. 0921.992419 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

DELL’UNIONE DEI COMUNI “Modifica ed integrazione alla propria precedente Deliberazione n. 

107 del 30.12.2025 recante “Rif. Programma Operativo Complementare (POC) Sicilia 2014-2020. 

Approvazione Avviso pubblico - e relativi allegati - finalizzato alla selezione di enti di formazione e 

agenzie per il lavoro, per l’attuazione della scheda tecnica AIMA 20 “Piano del cibo e mappatura 

dinamica dei terreni”. Proroga termine ricezione istanze partecipative”. 

Parere di regolarità tecnica favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo 

dell’Unione, ai sensi dell’art. 53 comma 2 della legge 142/90, recepito in Sicilia dalla legge regionale n. 

48/1991 e modificato dalla L.R. 30/2000; 

Petralia Soprana, 09.02.2026 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Salvatore Somma 



 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 Vista la superiore proposta di deliberazione; 

 

 Visto il parere di regolarità tecnica espresso sul presente atto dal pertinente Responsabile di 

Settore; 

 

 Ritenuta la superiore proposta meritevole di approvazione 

 

VISTI: 

 

✔ il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

✔ il d.lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.m.i.; 

 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia; 

 

 Ad unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

 Di approvare facendo propria in ogni sua parte l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: 

“Modifica ed integrazione alla propria precedente Deliberazione n. 107 del 30.12.2025 recante “Rif. 

Programma Operativo Complementare (POC) Sicilia 2014-2020. Approvazione Avviso pubblico - e 

relativi allegati - finalizzato alla selezione di enti di formazione e agenzie per il lavoro, per 

l’attuazione della scheda tecnica AIMA 20 “Piano del cibo e mappatura dinamica dei terreni”. 

Proroga termine ricezione istanze partecipative” che qui si intende integralmente richiamata e 

trascritta 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, delibera di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91  
 



 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma: 
 

Il Presidente 

f.to Dott. Iuppa Luigi 

 

Il Segretario Generale  

f.to Dott. Salvatore Somma 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

 

Il sottoscritto Segretario, su conforme attestazione dell’addetto, certifica che la presente deliberazione è stata-
sarà affissa all’Albo Pretorio il giorno_______________________, e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  
 

La medesima è rimasta affissa all’Albo Pretorio per gg 15 consecutivi, dal _________________ al ______________ 

  

Data                                                                                                                         Il Segretario Generale 

Dott. Salvatore Somma 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
  

Si certifica che la presente deliberazione: 
o E’ diventata esecutiva il ____________________ a mente dell’art. 4 della L.R. n. 23/97 

X     E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva a mente dell’art. 12/16 della L.R. n. 44/91 

 

Data 09.02.2026 

Il Segretario Generale 

f.to Dott. Salvatore Somma 

 

 
 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio di Segreteria 

 

Li  

L’esecutore dell’Ufficio di Segreteria 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


	DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA DELL’UNIONE
	✔ il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
	✔ il d.lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.m.i.;

